
Facultad de F1losof1a
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0030050/2018

VISTO:

La nota presentada por la Directora del Departamento de Antropología por la cual
eleva los programas actualizados de los seminarios optativos de la Carrera de Licenciatura en
Antropología correspondientes al primer cuatrimestre de 2018, para su aprobación por el
Honorable Consejo Directivo; y

.
CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido revisados, corregidos y aprobados por el
Consejo de Departamento para su presentación al HCD;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento, según lo
dispuesto por la Res. HCD N° 267/2013;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 10: APROBAR los Programas de los seminarios optativos de la Carrera de
Licenciatura en Antropología correspondientes al primer cuatrimestre de 2018, que se detallan
a continuación:

Seminario Taller de Práctica Profesional: "Contextos y posibilidades del trabajo
antropológico" a cargo de las profesoras ABATE DAGA, Miriam, Leg. 29236 como
complementación de funciones del cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple en la
asignatura Antropología en Contextos Urbanos, RIOS, Lucia Leg. 52790 como carga anexa a
su cargo de Secretaria Técnica a nivel de Profesora Asistente dedicación simple del
Departamento 'de Antropología. PERNASETTr, Cecilia Leg. 45319 como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Etnografia en Contextos Indígenas y CASIMIRO, Nancy Leg. 51298 como parte de los
docentes responsables del dictado del seminario.

"Arqueología experimental: Aplicaciones al estudio de conjuntos líticos tallados"
a cargo de la profesora CATI ÁNEO, Gabriela Roxana Leg. 46007 como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la asignatura
Arqueología de Cazadores Recolectores.

"La escritura en el proceso de investigación antropológica" a cargo de la profesora
ZABALA, Mariela Leg. 39927 como complementación de funciones a su cargo de Profesora
Adjunta de dedicación simple interina en la asignatura Taller de Producción de Trabajos
Finales.



Facultad de Rlosoffa
Y Humanidades IUN(

Univ'3rsidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0030050/2018

"Introducción a la bioestadística y al análisis de datos bioantropológicos" a cargo
de los profesores DEMARCHI, Darío Leg. 26245 como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular de Dedicación simple en la asignatura Dinámica de Poblaciones
Humanas y FABRA, Mariana Leg. 80434 -. como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta de Dedicación simple en la asignatura Antropología Forense ..

"Antropología e Historia" a cargo del profesor GRISENDI, Ezequiel Leg. 44812-
como complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple en
la asignatura Teoría Antropológica 1.

ARTÍCULO 2°: ELÉVESE al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás efectos.

ARTÍCULO 30: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

Dr. JUAN PABj...e' AS
, DECANO
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HW,

" U.N.C.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
DIECIOCHO.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



